
, אוריינות במתמטיקה
במדעים ובקריאה

15בניתלמידיםבקרבמצבתמונת
PISA 2022ממצאים נבחרים ממחקר 



שלושה ממצאים מרכזיים

OECD-יציבות בהישגי תלמידי ישראל לעומת ירידות בהישגים במדינות ה
OECD-ההישגים בקריאה דומים לממוצע ה, לראשונה;בעיקר בקריאה, המדינותבמדרגישראלהיחסי שלחל שיפור במיקום

מובילות במתמטיקה ובקריאה  –הבנות החרדיות ; ד"בחמירידה חדה בהישגי הבנות  
.הירידות בפיקוח החרדי מתונות יותר מאשר ביתר הקבוצות. דומה לירידה עולם–הירידה בהישגי הבנות במתמטיקה 

(11+)דוברי הערבית התחזקו במדעים ; (12-)דוברי העברית נחלשו במתמטיקה 
במיוחד בקריאה, אך הם עדיין גבוהים מאוד, הצטמצמוהפערים בין מגזרי השפה 



תלמידים בישראל6,250-כ; מדינות81-תלמידים ב625,000-כ



,  שנים3מחזוריות של 
ובכל מחזור דגש על  

2022-ב. תחום אחר
הדגש על תחום 

.המתמטיקה

המחזור האחרון נדחה  
בשנה בגלל הקורונה 

המדינות  ונערך בכל
שהשתתפו בשנת 

2022.

כל תלמיד נבחן  
במבחן ממוחשב 

המורכב משני תחומי  
וענה על  , תוכן שונים
.שאלון רקע

(2000-2022)שנים 22מחזורי מחקר על פני 8



המחקר בודק אוריינות  
בדגש על , 15בקרב בני 
מהחיים ושימוש  הקשרים 

.במיומנויות לפתרון בעיות
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2012 2015 2018 2022
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470 474

496 493 487
476

2012 2015 2018 2022
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4-
3+

11-
4+

יציבות בהישגי תלמידי 
ישראל לעומת ירידות  

 OECD-במדינות ה
.במתמטיקה ובקריאה



מדינות שממוצע 
גבוההישגיהן 

מזה של ישראל

מדינות שממוצע 
דומההישגיהן 

לזה של ישראל

ממוצע מדינות  
OECD-ה

ממוצע ישראל

מדינות שממוצע 
מזה  נמוךהישגיהן 

של ישראל

ישויות כלכליות **

מדינות המשתייכות  
OECD-ל

*

הישגי ישראל  , לראשונה
בקריאה דומים לממוצע 

במתמטיקה  ; OECD-ה
.  נמוכים מהם–ובמדעים 



הירידות בהישגי  לנוכח 
נרשם , יתר המדינות

שיפור במיקום היחסי 
. של ישראל במדרג



בנותבנים

:  התמונה המגדרית
ירידות בהישגי הבנות  

,  בעיקר במתמטיקה
.ועליות בהישגי הבנים



7

12-

2

12-

16

24-

5-

דוברי עברית

ממלכתי

ד"ממ

*חרדי

השינוי בהישגי הבנותהשינוי בהישגי הבנים עברית ירדו  בנות דוברות 
במיוחד  , בכל התחומים

בפיקוח  . ד"בפיקוח הממ
.נשארו יציבות-החרדי 

מרבית בתי הספר לבנים בפיקוח החרדי סירבו להשתתף*



הפער לטובת הבנות 
הצטמצם  2018-שהיה ב
נסגר במדעים  , בקריאה

.והתהפך במתמטיקה



בפיקוח חרדי  הבנות  
בקריאה וגם  מובילות  

ההישג  שם ;במתמטיקה
.דומה לבנות בממלכתי

חרדי

ממלכתי

ד"ממ

דוברי ערבית 388

ממלכתי

חרדי

ד"ממ

דוברי ערבית 402

467

476

489

דוברי ערבית 394

בנות

בנות

454

473

474

494

510

חרדי522

ממלכתי

ד"ממ בנות



דוברי עברית

דוברי ערבית

OECD

388 391 379 380

494 490 489 472

489 495 490 478

2012 2015 2018 2022

394 401
375 386

501 493 489 485

492 488 491 486

2012 2015 2018 2022

401 391
362 366

496 493 487 476

510 507 506 502

2012 2015 2018 2022

12-

11+

ירידה בהישגי דוברי 
העברית במתמטיקה  
ועלייה בהישגי דוברי  

.הערבית במדעים



מצטיינים

רמות ביניים

מתקשים

68%

29%

31%

61% 10%

31% 60% 9%

דוברי עברית

דוברי ערבית

OECD

61%

24%

39%

69% 7%

24% 69% 7%

דוברי עברית

דוברי ערבית

OECD

66%

20%

34%

67% 13%

26% 67% 7%

דוברי עברית

דוברי ערבית

OECD

1%

שיעור עצום של מתקשים  
–בקרב דוברי הערבית 

בכל אחד  60%מעל 
.מתחומי התוכן



98

100

136

111

116

144

20182022

13-

16-

8-

הפערים בין דוברי  
העברית לבין דוברי  
אך  , הערבית הצטמצמו
.נותרו גדולים מאוד



235

ישראל280

OECD

דוברי עברית

דוברי ערבית 231

265

255

ישראל285

OECD

דוברי עברית

דוברי ערבית 227

273

261

ישראל322

OECD

דוברי עברית

דוברי ערבית 252

288

*(  הפיזוררמת )אי השוויון 
בהישגים גדול מאוד  

בעיקר, בישראל
.בקרב דוברי העברית

הפער שבין ציון הסף של העשירון העליון לבין ציון הסף של העשירון התחתון *



רקע גבוה

רקע בינוני

רקע נמוך

רקע גבוה

רקע בינוני

רקע נמוך

רקע גבוה

רקע בינוני

רקע נמוך

הפערים בישראל על  
-כלכלי-רקע חברתי

בעיקר  , תרבותי גדלו
.במתמטיקה



נקודות למחשבה והשלכות למדיניות

האם  ? כיצד שמרנו על היציבות
,  בשל הצלחת הלמידה מרחוק

או דווקא , המאמץ לקידום אוריינות
?דגש על מיומנויות פיזההיעדר  

?איך מייצרים שינוי במגזר הערבי
, שיעור התלמידים המתקשים

נשאר גבוה מאוד , בעיקר הבנים
(.60%)לאורך שנים 

,  מה קרה לבנות דוברות העברית
לא ברור האם ?ד"בחמבמיוחד  

הייתה הלמידה מרחוק בקורונה 
. פחות אפקטיבית עבורן

? סיפור הצלחה–הבנות החרדיות 
הישגי הבנות החרדיות לא 

אך הן עדיין מצליחות , השתפרו
.  להוביל בקריאה ובמתמטיקה



תודה רבה


	שקופית 1
	שקופית 2
	שקופית 3
	שקופית 4
	שקופית 5
	שקופית 6
	שקופית 7
	שקופית 8
	שקופית 9
	שקופית 10
	שקופית 11
	שקופית 12
	שקופית 13
	שקופית 14
	שקופית 15
	שקופית 16
	שקופית 17
	שקופית 18
	שקופית 19

